

Prefeitura Municipal de Ibertioga						Data: 08/05/2020	
						Orçamento n°	0009
						Taxas:	
Obra	Obra de Drenagem de Águas Pluviais				Área Construída Total	LS	-
Local:	Areão- Ibertioga				80,00 m²	BDI	22,05 %
Planilha SETOP Leste/ Janeiro 2020- Custos Desonerados							
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO ITEM	UNID	QUANT	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01		Obra de Drenagem de Águas Pluviais				R\$ 14.049,76	100,00
1.1	FUN-TRA-025	Mobilização e desmobilização de equipamento para broca trado dmt até 50 km	vb	1,00	R\$ 1.000,00	R\$ 1.000,00	7,12
1.2	TER-ESC-060	Escavação mecânica de valas com descarga lateral 1,50 m < h <= 3,00 m	m3	80,00	R\$ 5,26	R\$ 420,80	3,00
1.3	DRE-TUB-075	Fornecimento, assentamento e rejuntamento de tubo de concreto armado pa1 d = 600 mm	m	40,00	R\$ 143,86	R\$ 5.754,40	40,96
1.4	TER-REA-010	Reaterro compactado de vala com equipamento placa vibratória	m3	80,00	R\$ 28,25	R\$ 2.260,00	16,09
1.5	HID-CXS-295	Caixa de drenagem de inspeção/passagem em alvenaria (100x100x80cm), revestimento em argamassa com aditivo impermeabilizante, com tampa em grelha, inclusive escavação, reaterro e transporte e retirada do material escavado (em caçamba)	U	2,00	R\$ 1.515,02	R\$ 3.030,04	21,57
1.6	ALV-DRY-010	Poço de visita para rede tubular tipo b dn 600, inclusive escavação, reaterro e bota fora	U	1,00	R\$ 1.584,52	R\$ 1.584,52	11,28
TOTAL DO ORÇAMENTO						R\$ 14.049,76	100,00
VALOR POR m²						R\$175,62	
TOTAL DO ORÇAMENTO COM BDI						R\$ 17.147,73	
VALOR POR m²						R\$ 214,35	
Eidia Nilmara Monica de Paula - Engenheira Civil Crea MG218.836/D CNPJ: 34.729.594/0001-98							
Prefeitura Municipal de Ibertioga - CNPJ 18.094.839/0001-00							

